
 Zasedání Zastupitelstva obce Přerov nad Labem č.8/2023 
 konaného dne 08.11.2023 

 
Datum: 08.11.2023 v 18,00 hod.  
Místo konání: jídelna Základní a mateřské školy Přerov nad Labem, Přerov nad Labem 112, 289 16 
 

Přítomni: p. Beneš, pí Bakošová, pí Měchurová, p. Řepa, p. Svoboda, pí Tomášková,   

Řádně omluveni: p. Řehák, p. Veselý, pí Jarešová 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné 
 

Zapisovatelka: pí Bakošová    Hosté : 0  osob 
Ověřovatelé zápisu: pí Tomášková, pí. Měchurová 
 
 

1) Zahájení 
Vážené kolegyně zastupitelky, vážení kolegové zastupitelé, dámy a pánové, dovolte, abych zahájil řádně svolané 
zasedání zastupitelů v 18,00 hodin. Konstatuji, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno v souladu s příslušnou 
legislativou a program byl zveřejněn na úřední desce od 01.11.2023.  
Přítomno je 7 členů zastupitelstva, řádně omluven jsou 2 zastupitelé. Počet přítomných členů zastupitelstva obce je 
nadpoloviční a zasedání je schopné se usnášet. Prezenční listina je jako příloha č.1 součástí tohoto zápisu. Jednání 
zasedání zastupitelstva obce Přerov nad Labem se bude nadále řídit dle zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů a platným Jednacím řádem. Z jednání bude pořízen audio záznam pro potřeby 
ověření zápisu dle usnesení č. 10/2016 z 28. 1. 2016.   
 

Jako zapisovatelku určuji paní Alena Bakošovou. Jako ověřovatele zápisu určuji paní Radku Tomáškovou a paní Lucii 

Měchurovou. Konstatuji, že zápis usnesení z minulého zasedání zastupitelstva byl řádně ověřen a vyvěšen na úřední 

desce obce. Ke správnosti a úplnosti zveřejněného zápisu usnesení zasedání číslo 7/2023 nebyly vzneseny žádné 

připomínky ani námitky. 

2) Program zasedání byl v době mezi vyvěšením a dnešním zasedáním doplněn o 1 bod a bod Různé tak byl 

přečíslován. Návrh doplněného programu zní: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola úkolů 
4. MŠ – podání žádosti o dotaci 
5. Rozpočtové opatření č.6 
6. ČEZ – věcné břemeno 
7. Různé: 

 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje doplnění programu zasedání zastupitelů.  

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
Usnesení č. 126/2023:  Usnesení bylo přijato  
 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje program zasedání zastupitelů. Program je součástí 

zápisu a je přílohou č.2 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 
 
 
 
 
 



3) Předsedkyně kontrolního výboru, paní Jarešová, zaslala před zasedáním všem zastupitelům zprávu o kontrole 
plnění úkolů z předchozích zasedání zastupitelstva. Členka kontrolního výboru, paní Měchurová shrnula změny 
v plnění. 
 

Usnesení č. 127/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje zprávu Kontrolního výboru o kontrole plnění úkolů 

z minulých zasedání zastupitelstva. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

4) Starosta informoval o podané žádosti přes MPSV k výstavbě nové budovy MŠ. K podání je potřeba doložit 
usnesení zastupitelstva s přesným označením dotačního titulu a vymezením financování projektu. 
 

Usnesení č. 128/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem souhlasí s realizací projektu Dětská skupina v Přerově nad Labem z programu 

Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, Investice: Zvýšení kapacity zařízení péče o děti, Výzva 

Národního plánu obnovy, Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb.  

Celkové náklady na vybudování objektu MŠ a DS jsou 80 mil. Kč, z nichž 30 mil. Kč je na dětskou skupinu, přičemž se 

předpokládá dotace ve výši 25 mil. Kč. Zbývající náklady akce vč. nezpůsobilých budou financovány z dotace 

Modernizačního fondu – pasivní budovy, Středočeského kraje a z rozpočtu obce a finančního úvěru.  

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5) Místostarostka informovala o dotačních příjmech, které jsou zahrnuty do rozpočtového opatření RO č.6/2023, kde 

jsou položky pouze na straně příjmů. 
 

Usnesení č. 129/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje rozpočtové opatření RO č.6/2023. Rozpočtové 

opatření je přílohou č.3. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

6) ČEZ Distribuce zasmluvňuje věcné břemeno – služebnosti na pozemku obce návazně na usnesení č. 60/2022 

z 12.7.2022, kterým byla odsouhlasena smlouva budoucí a nyní dochází k realizaci smlouvy. 
 

Usnesení č. 130/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

IV-12-6031566 - Přerov nad Labem, pro pozemek parc. č. PK 149 v katastru obce Přerov nad Labem. Zřízení věcného 

břemene je v návaznosti na zřízení připojení k distribuční soustavě z podnětu ČEZ Distribuce IČO 24729035 

realizovanou společností Karel Vaníček, IČO 15340830.  Zastupitelstvo pověřuje starostu podepsáním smlouvy. 

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Různé : 

a) Starosta informoval o realizaci opravy povrchu komunikace za rybníkem k technickým službám – nyní 

probíhá opravná fáze, kde v pátek 10.11. proběhne pokládka poslední vrstvy asfaltu, takže během 



víkendu, kdy je posvícení bude komunikace pochozí i pojezdová. Následně pak ještě po víkendu 

proběhne pokládka finálního povrchu a oprava několika obrubníků 

b) Starosta informoval o termínu a čase vánočního školního jarmarku a rozsvícení adventního stromu obce 

= neděle 26.11. od 15,30 hodin jarmak v prostoru před kostelem u Skanzenu, rozsvícení bude následně  

po setmění a pozval na adventní koncerty: 2.12. Aneta Hodaničová a Inspiratio Quintet, dále pak 17.12. 

Šáteček v restauraci Na Růžku. 

 

V Přerově nad Labem dne: 08.11.2023 

Konec zasedání zastupitelů v 18,20 hodin. 

 

 

 Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

 

MVDr. Lucie Měchurová      Bc. Radka Tomášková 

 

 

Starosta obce Přerov nad Labem:                Místostarosta obce Přerov nad Labem: 

 

 

 

 

  Jiří Beneš       Mgr. Alena Bakošová   

 

Vyvěšeno dne:                                                                                               Sejmuto dne: 


